
7-8/21

ČERVEnEc - sRpEn

2021

8:00 hod. - SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

- nástup všech zúčastněných Březových 

za doprovodu vystoupení skupiny Drum-

Band F. Zemana - hřiště ZŠ

9:00 hod. - SPORTOVNÍ SOUTĚŽE:

- fotbal sk . "A" - hřiště na stadionu  

FK Olympie Březová

- fotbal sk. "B" - hřiště SK Dolní Rychnov

- nohejbal, volejbal - hřiště s umělým 

povrchem na stadionu FK Olympie 

Březová

- hasičská soutěž - prostranství za ha-

sičárnou

12:00 hod. - SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ OBCÍ, MĚST

19:00 hod. - VYHODNOCENÍ SOUTĚŽÍ

- za účasti všech výprav a vystoupení ka-

pely Bohemian Marching Band - hřiště ZŠ

21:00 hod. - ARGEMA

- koncert české kapely - amfiteátr KD

23:00 hod. - OHŇOSTROJ

- velkolepý ohňostroj - prostor před ZŠ

23:15 hod. - AFTERPÁRTY - DJ SMRŽ

- diskotéka - amfiteátr KD

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

PROGRAM SETKÁNÍ 
BŘEZOVÝCH 2021:

ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 7. 7. 2021

SPECIÁL - Březová hostí 31. července 
28. ročník Setkání měSt a obcí S názvem 
březová - brezova

◄ FOTO OHLÉDnUTÍ za pOsLEDnÍm ROČnÍkEm sETkánÍ 

hraje na dvou hřištích, na našem domácím a rovněž  

u sousedů v Dolním Rychnově. Nohejbalové a volejba-

lové zápasy se odehrají v prostoru našeho sportovního 

stadiónu a hasičský sport proběhne opět za místní 

hasičárnou. Účastníci letošního setkání budou moci 

navštívit a prohlédnout si spoustu nových lokalit, které 

v roce 2012 (při posledním Setkání u nás) ještě neby-

ly dokončeny, např. 2. etapu Kulturního domu, novou 

kapli i se zvonem, rudoleckou stodolu atd. 

Při společenských setkáních zástupců samospráv má 

pak vždy každá Březová možnost prezentovat tu „svou“ 

obec, případně město, podělit se o mnohé zkušenosti 

z komunální politiky, prezentovat co se podařilo a co 

naopak ne. Letos se toto společenské posezení usku-

teční v prostorách restaurace na Statku. 

V sobotu 31. července se naše město stane hostitelem 

28. ročníku každoroční kulturně-společenské a spor-

tovní akce Setkání Březových. Původně se měla udá-

lost konat v loňském roce, spolu s oslavami výročí 60. 

let od povýšení Březové na město, ovšem kvůli epide-

mii covidu-19 to nebylo možné. Je to až neuvěřitelné, 

že již uplynulo 29 let od prvního setkání měst a obcí 

se společným názvem Březová, které se uskutečnilo  

v roce 1993. Hlavním strůjcem celé myšlenky ten-

krát byl dnes bohužel již zesnulý sokolovský policista  

a velký patriot Jan Přibys, který byl v podstatě hnacím 

motorem realizace celého nápadu na pravidelné se-

tkávání obcí s názvem Březová. Je krásné vidět, jak se  

v průběhu let v rámci „neformálních“ částí programu 

zrodila celá řada přátelství mezi jednotlivými sportovní-

mi kluby, hasiči i samotnými občany různých obcí. Ka-

ždá pořádající obec samozřejmě své pořadatelství pro-

žívá velmi intenzivně, je vždy vyšperkována, vyčištěna  

a vzorně připravena postarat se o cca 400-500 účastní-

ků, od ubytování, až po stravování. Účast na letošním 

ročníku bude pravděpodobně částečně negativně 

ovlivněna probíhající epidemií nemoci covid-19. I tak 

však očekáváme příjezd zhruba tří seti hostů.

V rámci letošního Setkání Březových budou týmy 

zúčastněných Březových soutěžit celkem ve čtyřech 

sportech, dá se říci v těch základních – fotbal, hasičská 

soutěž, volejbal a nohejbal. Fotbalový turnaj se ode- pokračování na str. 3

 Vpravo na historické fotografii zmíněný Jan Přibys



2 Setkání březových

SOBOTA 31. 7. 2021
BŘEZOVÁ U SOKOLOVA 

Akce�se�uskuteční�dle�vládních�protiepidemických�opatření�a�nařízení.

ZNAKY  NĚKTERÝCH DALŠÍCH  ZÚČASTNĚNÝCH  BŘEZOVÝCH

8:00�hod.�-�slavnostní�nástup�výprav�-�hřiště�ZŠ

9:00�hod.�-�sportovní�soutěže:

19:00�hod.�-�vyhodnocení�soutěží�-�hřiště�ZŠ

SETKÁNÍ 
MĚST A OBCÍ S NÁZVEM 

BŘEZOVÁ - BREZOVA
XXVIII. ROČNÍK 

�-�prostor�za�hasičárnou�„Na�Výsluní”�-�hasičský�sport
�-�fotbalové�hřiště�SK�Dolní�Rychnov�-�fotbal�sk.�„B”

21:00�hod.�-�koncert�kapely��

23:00�hod.�-�ohňostroj�a�světelná�show�-�prostor�před�ZŠ�

23:15�hod.�-�DJ�Smrž�a�hudební�After�párty�(diskotéka)�-�amfiteátr�KD�a�MFC�

Vstup�na�všechny�body�programu�ZDARMA.
Z�akce�budou�pořizovány�a�zveřejňovány�fotografie. Akce�se�koná�za�každého�počasí.

Změna�programu�vyhrazena.

�-�areál�FK�Olympie�Březová�-�fotbal�sk.�„A”,�volejbal,�nohejbal

Program:

-�amfiteátr�KD�a�MFC��



3Setkání březových

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

Vyvrcholením celodenní akce je vždy bohatý kulturní program, u nás vy-

stoupí večer známá česká rocková hudební skupina Argema. Na jejích kon-

cert naváže ohňostroj a o zakončení programu se postará v rámci venkovní 

diskotéky DJ Smrž. Krátké kulturní programy nebudou chybět ani na ranním 

slavnostním zahájení a večerním vyhodnocení sportovních soutěží. 

Na organizaci celé akce se podílí mnohačlenný organizačný tým, počína-

je vedením města, týmem Kulturního domu, pracovníky MH až po řadu 

dobrovolníků, kteří jsou zároveň i garanty jednotlivých sportovních turnajů. 

Zapomenout nelze ani na tým pracovníků Základní školy, kteří se postarají  

o stravování všech účastníků od pátku do neděle, a u některých účastníků 

dále i o ubytování. Všem těmto osobám patří obrovské poděkování. Velké 

poděkování patří rovněž Karlovarskému kraji za finanční podporu akce.

Miroslav Bouda, starosta města

Pokračování z titulní strany:

Poslední ročník se konal v sobotu 27. 7. 2019 v obci Úmonín, jejíž 

jednou z místních částí je právě Březová. Vzhledem ke vzdálenosti 

místa konání vyrazila výprava v den konání akce v ranních brzkých 

hodinách, celou výpravu tehdy vedli místostarosta města Jaroslav 

Bělíček a člen rady města Michal Bedeč. Ti se v rámci programu zú-

častnili aktivit konaných pro představitele samospráv již v pátek

26. 7. (prohlídka tamní Březové, návštěva Kutné Hory a místních pamá-

tek). Sobotní soutěžní klání se jako vždy neslo v duchu přátelství a zdra-

vého sportovního zápolení. Tradiční hasičské, fotbalové a volejbalové 

ohlédnutí za poSledním ročníkem Setkání březových

disciplíny byly tentokrát obohaceny o šipkařský a nohejbalový turnaj. 

Naši zástupci obhajovali velmi dobré výsledky z roku 2018. Fotbalisté 

po úporné snaze dokázali první místo obhájit, naši hasiči zastoupení 

dorosteneckou omladinou skončili na pěkném druhém místě, kdy je 

od vítězství dělil jen minimální rozdíl (soutěžilo se v klasickém požárním 

útoku vodou na terč a ve štafetě). Co se týče volejbalu, tam náš březov-

ský tým skončil na 4. místě. V nohejbalové disciplíně se naši reprezen-

tanti umístili na třetím místě a šipkařská parta skončila na místě pátém.

Foto ohlédnutí za naŠImI výpravamI v uplYnulých letech



4 Setkání březových

I. ročník – rok 1993 – Březová u Karlových Varů

II. ročník – rok 1994 – Březová u Sokolova

III. ročník – rok 1995 – Březová nad Svitavou

IV. ročník – rok 1996 – Březová u Hořovic

V. ročník – rok 1997 – Březová u Zlína

VI. ročník – rok 1998 – Brezova pod Bradlom (SK)

VII. ročník – rok 1999 – Březová u Karlových Varů

VIII. ročník – rok 2000 – Březová u Vítkova

IX. ročník – rok 2001 – Březová u Uherského Brodu

X. ročník – rok 2002 – Březová u Stěbořic

XI. ročník – rok 2003 – Březová u Sokolova

XII. ročník – rok 2004 – Brezova pod Bradlom (SK)

XIII. ročník – rok 2005 – Březová nad Svitavou

XIV. ročník – rok 2006 – Březová u Zlína

XV. ročník – rok 2007 – Březová u Karlových Varů

XVI. ročník – rok 2008 – Březová u Uherského Brodu

XVII. ročník – rok 2009 – Brezova pod Bradlom (SK)

XVIII. ročník – rok 2010 – Březová u Vítkova

XIX. ročník – rok 2011 – Březová u Hořovic

XX. ročník – rok 2012 – Březová u Sokolova

XXI. ročník – rok 2013 – Březová nad Svitavou

XXII. ročník – rok 2014 – Březová u Zlína

XXIII. ročník – rok 2015 – Březová u Uherského Brodu

XXIV. ročník – rok 2016 – Březová u Karlových Varů 

XXV. ročník – rok 2017 – Brezova pod Bradlom (SK)

XXVI. ročník – rok 2018 – Březová u Vítkova

XXVII. ročník – rok 2019 – Březová u Úmonína

1993 – Březová u Karlových Varů – 1. ročník Setkání Březových 

za účasti čtyř Březových, hraje se pouze fotbalový turnaj

1994 – Březová u Sokolova – součástí progra-

mu se stává setkání představitelů samospráv

1995 – Březová nad Svitavou – do progra-

mu přibývá soutěž hasičských družstev

1996 – Březová u Hořovic – dokončeno pořadatel-

ské kolečko „zakládajících Březových“, počet zúčastně-

ných Březových se poprvé rozšiřuje, a to na pět

1997 – Březová u Zlína – Setkání získává mezinárodní cha-

rakter – přidává se Brezova pod Bradlom ze Slovenska

1998 – Brezova pod Bradlom (SK) – Setkání se popr-

vé koná na Slovensku, přidává se Březová u Vítkova

2000 – Březová u Vítkova – počet zúčast-

něných obcí je již na počtu 10

2004 – Brezova pod Bradlom (SK) – poprvé za-

řazena kategorie žen v hasičské soutěži

2005 – Březová nad Svitavou – program Setkání rozší-

řen o další dva sporty, turnaj ve volejbale a nohejbale

doSud uSkutečněná Setkání

významné mezníkY Setkání

Březová u Karlových Varů

Malá obec nacházející se nedaleko Karlových Varů. První písemná 

zmínka pochází z r. 1543. Okolí obce je krásné díky lázeňským 

lesům, které poskytují možnost výletů, houbaření a odpočinku.

Počet obyvatel k r. 2020 činil 543.

Březová nad Svitavou

Malé město, které vzniklo kolem roku 1300, leží po obou stra-

nách historické česko-moravské zemské hranice v Pardubic-

kém kraji v okrese Svitavy. Městem protéká řeka Svitava.

Počet obyvatel k r. 2020 činil 1629.

Březová u Hořovic (Berouna)

Obec leží poblíž západní hranice Středočeského kraje na vy-

výšenině ohraničené údolím třech potoků. Z Březové u Hořo-

vic je nádherný výhled na nedaleké hrady Točník a Žebrák.

Počet obyvatel k r. 2020 činil 325.

Březová u Zlína

Obec Březová leží severozápadně od města Vizovic. První zmínky 

o Březové jsou známy ze starých kronik již z roku 1407. K obci patří 

také osada Nové Dvory, kde jsou rozvíjeny podnikatelské aktivity. 

Počet obyvatel k. r. 2020 činil 518.

Brezova pod Bradlom (SK)

Město se nachází na úpatí Malých Karpat, asi 85 km od Bratislavy, 

nad městem se na vrcholu hory Bradlo nachází Mohyla generá-

la M. R. Štefánika. První zmínka o městě pochází z roku 1263.

Počet obyvatel 4097 (rok 2020).

Březová u Vítkova

Obec Březová se nachází v jižní části okresu Opava a tvoří ji v sou-

časnosti pět místních částí: Březová, Gručovice, Jančí, Leskovec 

a Lesní Albrechtice. Za rok založení obce je považován rok 1238.

Počet obyvatel k r. 2020 činí 1384.

Březová u Uherského Brodu

Březová se nachází v okrese Uherské Hradiště a leží v podhůří 

Bílých Karpat v blízkosti slovenské hranice. Název obce je odvozen 

od množství březových hájů. První zmínky o obci jsou z roku 1492.

Počet obyvatel k. r. 2020 činil 997.

Březová u Stěbořic

Osada Březová leží na vyvýšenině cca 8 kilometrů od okresní-

ho města Opavy. Prolukou je rozdělena na dvě části. Prim zde 

hraje sbor dobrovolných hasičů, který byl založen v roce 1922.

Počet obyvatel samostatné osady Březová činí v současnosti 91.

Březová u Úmonína

Březová je malá vesnice, jedna z pěti částí obce Úmonín v okre-

se Kutná Hora. Jedná se o jednu z nejmenších obcí v tomto 

okresu. Samostatná obec Březová je obcí již od 13. století.

Počet trvalých obyvatel Březové je 64.

něco o zÚčaStněných obcích



5Setkání březových

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

Březová 

u K. Varů

Březová 

u Sokolova

Březová 

u U. Brodu

Březová 

nad Svitavou

Brezova 

pod Bradlom - SK

Březová 

u Úmonína

Březová 

u Berouna

PŘEHLED PRAVIDELNÝCH ÚČASTNÍKŮ „SETKÁNÍ BŘEZOVÝCH”

Březová 

u Stěbořic

Březová 

u Vítkova

Březová 

u Zlína

plánek březové S JednotlIvýmI StanovIŠtI proGramu



6 radnIce InFormuJe

SpolečenSká 
kronIka

JubIleum 
oSlavIlI:

Anna Siničáková
Růžena Pavelcová

Eduard Hüttl
Hana Kantůrková

Jaroslav Novák
Marie Lieblová
Jaroslav Brůha

Květuše Köhlerová
Horst Těšínský

František Novotný
Vlasta Gregusová

Gustina Špannerová
Emil Gogola

Vladěna Svobodová
Karel Berka

Krista Chladová

navždY náS 
opustili...

Berta Erhartová

Alžběta Fleischmannová

NELÍBÍ SE nám...
zneužívání velkoobjemo-

vých kontejnerů na odpad, 
který do nich nepatří.

Bohužel se velmi často stává, že jsou do vel-

koobjemových kontejnerů vhazovány  

i odpady a věci, které do nich nepatří. 

Např. jeden fenomén z poslední doby, 

kdy do kontejnerů na sutě vozí především 

majitelé rodinných domů posekanou trávu 

a bioodpady. Toto by však domkaři měli 

řešit jiným způsobem, např. komposté-

rem. Stejně je to i naopak. Když je umís-

těn kontejner na bioodpad u zahrádek, 

a někdo do něj hodí stavební suť nebo 

nábytek, na skládce neplatíme levnější 

cenu za bioodpad, ale tu dražší za odpad 

komunální. Bohužel je dnes velmi těžké 

tuto problematiku uhlídat, dokud nebu-

dou všechny velkoobjemové kontejnery 

soustředěny v jednom centrálním místě  

(v budoucnu sběrný dvůr).

letní provoz měÚ po dobu rekonstrukce

Městský úřad je otevřen pro veřejnost v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. Dále je také otevřena 

pokladna, a to v pokladní hodiny v pondělí a středu od 8:00 - 11:00 hod. a od 12:00 - 16:00 hod.

Upozorňujeme, že od 1. 7. probíhá v 1. patře MěÚ 

rekonstrukce kanceláří. Jednotliví pracovníci úřadují  

v prostorách ve 2. patře, kam je přístup umožněn 

pouze výtahem. Schodiště mezi patry je pro veřej-

nost uzavřeno. Po výstupu z výtahu budete nasmě-

rováni k příslušnému pracovníkovi pomocí infor-

mačních tabulek.

Po vystoupení z výtahu najdete v levé části 2. patra ma-

triku, sociální a bytové záležitosti, účtárnu, pokladnu  

a Služby města. V pravé části 2. patra se na-

chází vedoucí správy majetku města, vedou-

cí HSO a výstavby, místostarosta města, úsek 

opravy bytů a nebytů a vedoucí MH. Upro-

střed v obřadní síni najdete kancelář starosty  

a tajemnice MěÚ. Ředitel Služeb města na výmění-

kové stanici za budovou úřadu. 

Prosíme občany, aby nadále upřednostňovali pí-

semný, e-mailový a telefonní kontakt před osobním 

jednáním na MěÚ. Osobně vyřizujte jen neodkladné 

a důležité záležitosti. Při osobním jednání dodržujte 

preventivní opatření proti šíření nákazy a používejte 

respirátor, dvoumetrové odstupy a dezifinkujte si 

ruce (dávkovač je umístěn v přízemí).

Po dobu rekonstrukce (odhadem do konce září) vo-

lejte zaměstnancům na služební mobilní telefony 

(telefonní čísla vpravo). Pevná linka bude fungovat 

pouze v novém infocentru. 

Služební telefonní čísla 
na jednotlivé pracovníky MěÚ:

Starosta Bouda Miroslav 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 603 564 819

Vedoucí HSO Sladká Anna 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 602 110 574

Byty, nebyty Škubalová Alena 722 955 304

Matrika Adamcová Marie 722 066 080

Soc. odd., byty Fialová Lenka 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 702 253 155

Účtárna Škubalová Šárka 702 253 155

Vedoucí MH Smíšek Petr 604 731 791

Služby města Pehanič Michal 777 117 905

Grapová Karin 773 163 865

pokladny MěÚ je platební terminál také v pokladně 

kina/kulturního domu. Během podzimu přibyde další 

rovněž v prostorách městského infocentra.

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ růz-

né poplatky a platby prostřednictvím platební karty. 

Tuto možnost zavedlo město již před časem, a kromě 

pokladna měÚ nabízí možnost plateb kartou

ideálně zasílejte do redakce zpravodaje na email 

bedec@mu-brezova.cz nebo příp. zanechte  

v infocentru MěÚ. Pokud je součástí příspěvku 

i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tisko-

vé kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění 

Redakce zpravodaje InFormuJe o možnoStI 
zveřeJnění krátkých příspěvků ve zpravodaji

hou volat p. Fialovou v době od 8.00 do 12.00 hod. na  

tel. č. 725 093 073, která zajistí nákup na následující den.

Městský úřad nadále zajišťuje nákup základních potravin 

pro osaměle žijící seniory v katastru města. Zájemci mo-

měÚ zaJIŠťuJe nákupY pro osamělé seniory



7radnIce InFormuJe

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

lo vedení města efektivně reagovat na aktuální dění, 

na potřeby obyvatel, zajistilo ochranné prostředky, napl-

nilo požadavky vládních opatření a k tomu upravilo plán 

hospodaření tak, aby bylo schopné zajistit veškeré své 

závazky. Byl kompletně splacen úvěr, Březová je tak bez 

dluhů. K tomu se navíc podařilo naspořit ještě nemalý 

objem prostředků. Byla tak vytvořena solidní finanční zá-

kladna, aby se v následujících letech mohlo investovat  

a napomoct tak k udržení zaměstnanosti a ekonomické 

stability. Město nezapomíná i na akce neinvestiční po-

vahy, a až to bude s ohledem na pandemickou situaci 

umožněno, tak se opět určitě „rozjede“ kulturní život.

V rámci rozboru hospodaření je také třeba zkonstatovat, 

že stanovené limity počtu pracovníků a mzdových pro-

středků, stejně jako všechny další závazné ukazatele byly 

v uplynulém roce sledovány a dodržovány.

Ekonomické oddělení města

Zastupitelé na svém červnovém jednání schválili jedno-

myslně závěrečný účet města i se všemi přílohami.

Shrneme-li celkové hospodaření města za uplynulý rok, 

tak skončilo oproti předpokladům výrazně lépe. Skuteč-

ný přebytek je daleko vyšší, než se předpokládalo. Výraz-

ně se na tomto pozitivním výsledku podílely zejména 

daňové příjmy, které nedosáhly takového propadu, jak 

se očekávalo. Nezanedbatelný byl objem získaných 

dotací (téměř 6 % celkových příjmů). Zásadní jsou však 

úspory v běžných výdajích. Přestože rok 2020 nebyl 

zcela optimální z pohledu realizace stavebních akcí, 

tak Březovou omezení kvůli COVID-19 nějak výrazně 

neovlivnila. Nebylo nutné významněji rušit či přesouvat 

realizaci plánovaných investic. Proinvestováno bylo sluš-

ných téměř 30 mil. Kč.

Město hospodaří na základě dlouhodobé vize, díky 

které se daří racionálně fungovat. V roce 2020 dokáza- pokračování na str. 8

víte, že...
… v nedávných dnech radnice obdržela 

konečný návrh územního plánu  

v textové podobě? Tento podklad 

byl předán sokolovskému úřadu jako 

pořizovateli územního plánu a dne 

18. srpna proběhne v prostorách 

Kulturního domu opakované veřejné 

projednání upraveného a posouzeného 

návrhu územního plánu Březová  

a vyhodnocení jeho vlivů na udržitelný 

rozvoj území, včetně odborného výkladu.

… město bylo v letošním roce díky snaze 

a práci svých zaměstnanců opět úspěšné 

v žádostech o dotace? Od Karlovarského 

kraje radnice získala 30.000 na kulturní 

aktivity během roku, 263.529 Kč na opravu 

místní komunikace v ul. generála Svobody, 

100.000 Kč na další etapu obnovy barokní 

kapličky na Kostelní Bříze, 50.000 Kč 

na organizaci akce Setkání Březových  

a 69.000 Kč na dokovací a servisní stojany 

pro elektrokola. Dále město úspěšně získalo 

z Ministerstva pro místní rozvoj ČR částku 

1.430.578 Kč na výstavby dětských hřišť  

v integrovaných vsích Kostelní Bříza  

a Kamenice.

… v uplynulých dnech proběhla 

významná koordinační schůzka  

k blížícímu se Setkání měst a obcí  

s názvem Březová – Brezova? Na schůzce 

se sešli mimo hlavních organizátorů z řad 

pracovníků města a ZŠ i zástupci, kteří 

budou garanty jednotlivých sportovních 

disciplín. Na místě konání večerního 

programu byly rovněž detailně řešeny 

technické záležitosti ohledně kulturního 

programu, umístění ohňostroje apod.

… dne 18. 6. se zástupci radnice - 

starosta a vedoucí SMM zúčastnili  

v karlovarském hotelu Ambassador 

vyhodnocení soutěže o stavbu 

roku Karlovarského kraje? Město 

do této soutěže přihlásilo nově 

vybudovanou kapli u hřbitova. Jako 

jediné město obdrželo čestné uznání 

odborné poroty za architektonickou 

hodnotu realizace stavby, což vedení 

města vnímá jako nejvyšší ocenění. 

Dodatečně ještě zaslouží poděkování 

dodavatel stavby firma Bauport, 

z Jednání zm a rm

V měsíci červnu se konaly hned 2 jednání Rady měs-

ta Březová. 2. mimořádné zasedání proběhlo dne  

9. června, kdy radní po jmenování ověřovatelů zápisu 

doporučili zastupitelům schválit účetní závěrku, rozbor 

hospodaření města a závěrečný účet města se zprávou 

o výsledku přezkoumání hospodaření města, to vše 

za uplynulý rok 2020.

6. řádné zasedání Rady města Březová se v letošním 

roce konalo 14. dubna v zasedací místnosti MěÚ 

Březová. Úvodem členové RM jmenovali ověřovate-

le zápisu a zkontrolovali plnění úkolů (zadaný úkol 

byl splněn). V hlavních zprávách projednali přípravu  

5. zasedání zastupitelstva, 1. rozpočtové opatření  

a zápisy do kroniky města za roky 2016 a 2017. Vě-

novali se rovněž zápisům z finančního a kontrolního 

výboru a z komise výstavby. Členové rady schválili 

poskytnutí finančního daru, zabývali se třemi zámě-

ry prodejů pozemků a jedním záměrem pronájmu 

pozemku. Ostatní body jednání už patřily do bloku 

Různé. V něm radní mj. projednali a schválili finanční 

příspěvek na krytí nákladů spojených s pohřbem, pří-

spěvek na krytí nákladů spojených s narozením dítěte, 

vyřazení nepotřebného majetku města, ceník nábytku 

z kanceláří MěÚ nebo např. podání žádosti o dotaci  

z projektu Česká knihovna. Radní se dále zabývali navý-

šením nájemného v městských bytech a nebytových 

prostorách, odsouhlasili dodavatele veřejné zakázky 

"Stavební úpravy prostor MěÚ Březová a řešení interi-

érů – II. etapa“ a dodavatele veřejné zakázky „Březová 

ul. Elektrárenská, rekonstrukce ploch u čp.183,184,189“, 

schválili poskytnutí individuální dotace a doporučili 

ZM schválit příspěvek na školu v přírodě pro žáky ZŠ 

Březová. Na vědomí vzali radní např. zápisy ze schůzek 

krizového štábu nebo zápis z jednání k MHD.

Pokud jde o činnost městského zastupitelstva, to zase-

dalo 28. června v malém sále Kulturního domu. Zastu-

pitelé v úvodu jmenovali navrhovatele a ověřovatele 

zápisu a věnovali se kontrole plnění úkolů i interpe-

lacím občanů a zastupitelů. V hlavních zprávách pro-

jednali a schválili účetní závěrku, rozbor hospodaření 

města a závěrečný účet města se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření města, to vše za uplynu-

lý rok 2020. Rovněž schválili 1. rozpočtové opatření  

r. 2021. V bloku Různé se zastupitelé zabývali osmi 

body. Konkrétně šlo o jedno schválení záměru prodeje 

části pozemku v k.ú. Březová, o dvě neschválení zámě-

rů prodeje části pozemku v k.ú. Březová a dále o jedno 

schválení prodeje pozemku v k.ú. Březová a jedno od-

koupení pozemku v k. ú. Březová. Zastupitelstvo dále 

schválilo navýšení nájemného v bytech a nebytových 

prostorech v majetku města od ledna příštího roku, 

dále finanční příspěvek pro žáky ZŠ za účelem jejich 

výjezdu na školu v přírodě v září 2021 a na závěr bylo 

rovněž schváleno podání individuální žádosti o dotaci 

na Karlovarský kraj na organizaci kulturně-společenské 

akce XXVIII. ročník Setkání měst a obcí s názvem Bře-

zová – Brezova.

Zářijové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteční 

v pondělí 27. 9. od 17 hod. v malém sálu KD.

Zastupitelé SchválIlI závěrečný Účet měSta



8 zprávY z měSta

vedoucí SMM Bc. Jakub Fajt, který 

celou stavbu technicky zajišťoval  

a dozoroval, a dále také projektant  

a urbanista Ing. Václav Zuna.

… dne 22. 6. se v Šabině uskutečnilo 

další jednání Mikroregionu Sokolov-

východ? Toto setkání nově vedl nový 

předseda Bc. Jan Picka, přítomní byli 

seznámeni s celou řadou dotačních 

projektů, kdy jedno z hlavních 

témat bylo problematické řešení 

zprovoznění elektronických úředních 

desek. Dále se řešilo vypsání nového 

výběrového řízení na přemostění 

řeky Ohře u Černého Mlýna a také 

celá řada souvisejících finančních  

a organizačních záležitostí.

… na základě řady požadavků 

motoristů iniciovala radnice instalaci 

zrcadla na nepřehledné křižovatce  

v Černém Mlýně? Nejsou zde viditelné 

čáry a krajnice a při sjezdu z Březové 

směrem k ETI je zde velmi omezený 

výhled. V této souvislosti bychom rádi 

poděkovali Správě silnic za operativní 

přístup při řešení tohoto problému. 

Instalované zrcadlo zcela jistě přispěje 

ke zvýšení bezpečnosti u této 

nepřehledné křižovatky.

... byly instalovány další odpadkové 

koše směrem na zaniklou ves Novina 

a na bývalý „cvičák“? Toto doplnění 

bylo provedeno na základě podnětů 

občanů, kteří zde chodí na procházky 

nebo např. venčit psy. V budoucnu 

bude přistoupeno k výměně stávajících 

Městská knihovna pokračuje ve svém omezeném 

provozu i přes léto a pro veřejnost je otevřena 

vždy v pondělí a středu od 8 do 11 hod., od 12:30 

do 16:30 hod., nadále za dodržení platných protie-

pidemických opatření.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Dění v KD a MFC bylo i v červnu částečně pozna-

menáno platnými opatřeními proti epidemii ko-

ronaviru. I u nás však došlo k jistému rozvolnění,  

a po umožnění ze strany Vlády ČR zahájilo svůj 

obnovený provoz digitální kino Admira, konkrétně  

od 17. června. Provoz kina je plánován i na letní 

měsíce, rovněž se chystá i letní kino ve venkovním 

amfiteátru.

Sportovní hala zůstala i během června pro sporty 

uzavřena, do konce měsíce sloužila jako testovací 

centrum pro žáky naší školy a rovněž se zde konaly 

při dodržení vládních opatření dvě Valné hroma-

dy – společnosti MAS Sokolovsko a Sokolovské 

vodárenské. Provoz haly pro sport bude obnoven  

v průběhu srpna.

Stěžejní letní kulturně-společenskou akcí bude 

chystaný 28. ročník Setkání Březových, který pro-

běhne v sobotu 31. 7. V našem amfiteátru vystoupí 

v rámci akce česká kapela Argema. 

co nového v Kulturním domě a MFC? 

Městská knihovna - kdYž nepotřebná věc pomáhá

I naše knihovna se zapojila do velmi úspěšné celorepub-

likové kampaně Čas pro přírodu, kde jsme sběrem vy-

sloužilých mobilních telefonů pomáhali přírodě i lidem. 

Cíl kampaně 5000 mobilních telefonů byl překonán vý-

sledkem 5 670 nasbíraných mobilů. Demontáží těchto 

mobilů získají práci na 907 hodin hendikepovaní, recy-

klací se uspoří 169 533 litrů pitné vody a Jedličkův ústav 

získává příspěvek 56 700 Kč.

M+M

pokračování na str. 9

VÁM PŘEDSTAVUJE 

- Jako dárek originální dárková karta.
- Po koupi je karta aktivní a lze ji čerpat 180 dní ode dne jejího vydání.
- Lze ji použít i v kombinaci s jinými platidly, např. s hotovostí, platební kartou.
- Zakoupené dárkové karty se nevracejí a nevyměňují.
- Dárkové karty si můžete nechat nabít v hodnotě 200,-, 300,-, 500,- Kč.
- Dárkovou kartu lze zakoupit pouze v pokladně kina Admira.

NOVÉ DÁRKOVÉ KARTY

KOLEKTIV



9zprávY z měSta

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

odpadkových košů i po Březové, jelikož 

řada z nich už je dožitých, poničených.

… byla provedena kontrola využívání 

sklepních prostor pod stávajícími 

ordinacemi ve zdravotním středisku? 

Zdravotnické služby, které tyto prostory 

nyní využívají, je budou moci užívat 

bezplatně i nadále, ovšem dojde  

k aktualizaci smluvních vztahů.

… v současné době připravuje vedení 

radnice podklady pro atypický nástěnný 

kalendář na příští rok? Bude tvořen 

různými perokresbami mnohých 

významných staveb a objektů v Březové 

a integrovaných vsích.

knihovna připomíná 
významná výročí

červenec-Srpen

1. 7. 1981 zemřel Zdeněk Burian, malíř  

a ilustrátor (nar. 11. 2. 1905) 40

1. 7. 1981 zemřel Jiří Voskovec, vlastním 

jménem J. Wachsmann, herec, dramatik, 

režisér, básník a překladatel (nar. 19. 6. 

1905) – Svět patří nám, Pudr a benzín, Byl 

jsem obviněn, Dvanáct rozhněvaných 

mužů, Uprchlík, Balada z hadrů, Těžká 

Barbora, Slaměný klobouk aj.

2. 7. 1996 zemřel Miloš Kirschner, loutko-

herec (nar. 16. 3. 1927) 25

5. 7. 1911 se narodil Jiří Taufer, básník, spi-

sovatel a překladatel (zemř. 3. 12. 1986) 

110

7. 7. 2011 zemřel Josef Suk, houslista (nar. 

8. 8. 1929) 10

8. 7. 1891 se narodil Josef Hora, básník 

(zemř. 21. 6. 1945) – Bouřlivé jaro, Dech 

na skle, Hladový rok, Struny ve větru, To-

noucí stíny, Zahrada Popelčina, Zápisky  

z nemoci, Proud, Dvě minuty ticha  

a mnoho jiných

8. 7. 1926 zemřel Karel Václav Rais, spiso-

vatel (nar. 4. 1. 1859) – Karlštejnský ha-

vran, Poslední léto, Pod Zvičinou, Z hor, 

Obrázky od nás, Cesta k domu, Výminká-

ři, Horské kořeny, Rodiče a děti, Lopota aj.

11. 7. 1856 zemřel Josef Kajetán Tyl, dra-

matik a herec (nar. 4. 2. 1808) – Pražský 

flamendr, Bankrotář, Chudý kejklíř, Pali-

Nová parkovací místa vznikají v  ul. Elektrárenská  
a v ul. Okružní. Je jasné, že budování nových parkovacích 
míst má jak své příznivce, tak i  odpůrce. Ti často kritizují 
zásah do  veřejné zeleně, zvyšovaní počtu vozidel v  obci 
a  podobně. Bohužel. Na  jedné straně zákon nařizuje, že  
v  obci musí být v  dochodové vzdálenosti 500 metrů do-
statek parkovacích míst, na  straně druhé jsou názory již 
zmíněných odpůrců parkovacích míst. Proto se město 
snaží vybírat parkovací místa co nejšetrněji. Aby byl zásah 
do zeleně co nejmenší, realizují se stavby tam, kde vozidla  
z  historického hlediska stály jen na  jakési zpevněné štěr-
kové ploše. Parkovací místa jsou vždy ošetřena a osazena 
novou okolní zelení a  v  některých lokalitách je použita  
i  zatravňovací dlažba. Všichni si ale uvědomujeme, že 
přijde doba, kdy budeme parkování řešit odstavným par-
kovištěm například za  hasičárnou, protože právě kvůli 
zásahům do zeleně nemůžeme realizovat poptávaná par-
koviště u každého domu.

Stavíme, opravuJeme...

 V současné době probíhá v obci Rudolec akce společnosti ČEZ, která nechala demontovat rozvody el. vedení zavěšené 
na betonových sloupech a nové vedení umístila do země. Vzhledem k tomu, že město mělo na betonových sloupech umís-
těná osvětlovací tělesa veřejného osvětlení, bylo nutno instalovat nové sloupy VO. Přes dosti vysokou investici jsme rádi, 
že z obce zmizely kabely zavěšené na betonových sloupech, a už tak pěkná obec je ještě o malinko hezčí.

pokračování na str. 10

 Práce na novém sběrném dvoře pokračují. I přes pomalejší rozjezd již došlo k realizaci základových konstrukcí a člověk 
si tak při troše fantazie může představit, kde budou v další fázi umístěny haly, garáže a zázemí MH.



10 z naŠí ŠkolY

Účast na matematIcké SoutěžI panGea

výlet našich páťákŮ

ovoce do ŠkolY

6. b - zdravověda

čova dcera, Lesní Panna, Jiříkovo vidění, 

Kutnohorští havíři, Jan Hus, Žižka z Troc-

nova, Staré město a Malá Strana, Fidlo-

vačka, Čert na zemi atd.

11. 7. 1911 se narodila Marie Glázrová, 

herečka (zemř. 19. 2. 2000) – Noční mo-

týl, Hlídač č. 47, Babička, Tanečnice, Vyšší 

princip, Byl jednou jeden král, Hrdina má 

strach, Jejich dech, Jediná noc, Rozina 

sebranec aj.

12. 7. 1926 se narodila Vlasta Průchová, 

jazzová zpěvačka, první dáma českého 

jazzu (zemř. 16. 6. 2006) 95

13. 7. 1986 zemřel Ladislav Pešek, herec 

(nar. 4. 10. 1906) – Lidé na kře, Batalion, 

Jarčin profesor, Škola základ života, Cesta 

do hlubin študákovi duše, Hotel Modrá 

hvězda, Karel a já, Lucerna, Námluvy, 

Transport z ráje, Tři veteráni, Jako kníže 

Rohan a mnoho jiných

14. 7. 1766 zemřel František Maxmilián 

Kaňka, barokní architekt a stavitel (nar. 

19. 8. 1674) – Černínský palác, Katedrála 

sv. Víta, Palác Lažanských, Karolinum, Kle-

mentinum, Vrtbovský palác, Palác Thurn-

-Taxisů, Ledeburský palác, Zbraslavský 

klášter, Zlonice a jiné

20. 7. 1941 se narodil Jiří Grossmann, he-

rec (zemř. 5. 12. 1971) – Zločin v šantánu, 

Sedm koní a vavříny, Zpátky se Sobotou, 

Příběh slavných, Návštěvní den, Pánský 

večírek a mnoho jiných

20. 7. 1996 zemřel František Plánička, fot-

balista, (nar. 2. 6. 1904) 25

23. 7. 1926 se narodil Ludvík Vaculík, spi-

sovatel (zemř. 6. 6. 2015) – Rušný dům, 

Sekyra, Český snář, Dva tisíce slov, Srp-

nový rok, Stará dáma se baví, Jak se dělá 

chlapec, Hodiny klavíru, Říp nevybuchl, 

Koza na trati, Nepaměti, Loučení k pan-

ně, Milí spolužáci, Morčata aj. 

24. 7. 1946 se narodil Vlastimil Harapes, 

sólista baletu 75

26. 7. 2006 zemřel Vojtěch Zamarovský, 

historik, spisovatel a překladatel (nar.  

5. 10. 1919) – Utopisti, Řecký zázrak, 

Aeneas, Sinuhet, Návrat do starověku, 

Za sedmi divy světa, Na počátku byl Su-

mer, Objevení Tróje, Řecký zázrak, Jejich 

veličenstva pyramidy aj.

29. 7. 1856 zemřel Karel Havlíček Borov-

pokračování na str. 11

V úterý 22. 6. se páťáci vydali pěšky na svůj poslední výlet na prvním stupni. Krajina v okolí naší školy je úžasná, 

tak proč jezdit jinam, když za humny je „drak“. Vydali jsme se cestou necestou „za svou nevěstou“. Draka ani 

nevěstu jsme nenašli. Zato jsme si opekli buřty, postavili vysoké a krásné stavby, promočili svoje boty a unavili 

naše nohy. Skvělé úterý.

Republikového kola matematické soutěže Pangea se zúčastnily dvě naše žákyně ze čtvrtého a pátého ročníku.

Pravidelně dostáváme dotované ovoce. Vždy se těší-

me na ochutnávky a tu jsme tentokrát zvládly připra-

vit bez pomoci. Paní učitelka byla naším hostem.

Žáci 6. ročníku si vyzkoušeli ošetřit lehká zranění.



11z naŠí ŠkolY

Den otevřených dveří ZŠ pro budoucí prvňáčkY

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

ský (nar. 31. 10. 1821) – Křest svatého 

Vladimíra, Epigramy, Tyrolské elegie, Král 

Lávra, Kapitola o kritice aj.

4. 8. 1976 zemřela Věra Ferbasová, hereč-

ka (nar. 21. 9. 1913) – Tři muži ve sněhu, 

Mravnost nade vše, Manželství na úvěr, 

Falešná kočička, Dnes naposled, Zlaté 

dno, Mezi námi zloději, Káťa a krokodýl, 

Poslušně hlásím ...

9. 8. 1981 zemřel Adolf Zábranský, malíř  

a grafik (nar. 29. 11. 1909) 40

11. 8. 1996 zemřel Rafael Jeroným Kube-

lík, dirigent a skladatel (nar. 29. 6. 1914) 25

12. 8. 1881 se narodil Václav Vačkář, hu-

dební skladatel (zemř. 4. 2. 1954) 140

12. 8. 1996 zemřel Bohumil Zemánek, 

sochař a restaurátor (nar. 10. 10. 1942) 25

18. 8. 1941 se narodil Kurt Gebauer, so-

chař 80

18. 8. 2006 zemřel Jan Špáta, režisér a ka-

meraman (nar. 25. 10. 1932) - Pře o vepře, 

Milujeme život, Promoce, Jdi za štěstím, 

Drak, Hledání nové krásy, Prahou zněl 

jazz, Okamžik radosti, Neděle, Nezorané 

pole, Lidé z hor, Země a lidé, Znamení 

krve, Carpe Diem, Máňa, Konec světa aj.

20. 8. 1796 se narodil Václav Babinský, le-

gendární loupežník (zemř. 1. 8. 1879) 225

22. 8. 1891 zemřel Jan Neruda, spisova-

tel, patřil ke skupině kolem almanachu 

Máj (nar. 9. 7. 1834) – Arabesky, Povídky 

malostranské, Pražské obrázky, Různí lidé, 

Ženich z hladu, Prodaná láska, Merenda 

nestřídmých, Já to nejsem, Menší cesty, 

Obrazy ze života a jiné

23. 8. 1851 se narodil Alois Jirásek, spi-

sovatel (zemř. 12. 3. 1930) – V cizích 

službách, Zemanka, Maryla, Slavný den, 

Skály, Konec a počátek, U nás, Emigrant, 

Otec, Gero, Zkouška, Pan Johanes, Koléb-

ka a další

23. 8. 1981 zemřela Jiřina Šejbalová, he-

rečka (nar. 17. 9. 1905) – Láska jako trám, 

Naše bláznivá rodina, Promiňte, omyl!, 

Velká kapela, Houpací křeslo, Romeo, Ju-

lie a tma, Taková láska, Rusalka, Vlčí jáma, 

Ze soboty na neděli, Srdce na kolejích, 

Ulice zpívá, Rozvod paní Evy a jiné

30. 8. 2016 zemřela Věra Čáslavská, spor-

tovní gymnastka, sedminásobná olym-

pijská vítězka (nar. 3. 5. 1942) 5

 

 
 

DEN  
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

  
      PRO BUDOUCÍ PRVŇÁČKY 

Dne 16. 6. 2021 naše škola v odpoledních hodinách ožila.  

Navštívili nás budoucí prvňáčci se svými rodiči. 

Prošli celou školou.  

Připravili jsme pro ně odpoledne plné zábavy a různých úkolů. 

Paní učitelky Helena Baláková a Hana Procházková jim ukázaly jejich budoucí 
třídy a děti předvedly své znalosti při různých hrách. 

Děti i rodiče zaujala naše chemická laboratoř a Harrypoterovská třída. 

Po tělocviku se všichni mohli občerstvit v jídelně. 

Poté se budoucí žáci setkali s panem ředitelem Jiřím Danešem a paní 
zástupkyní Janou Novotnou. V jejich kanceláři vedli družné rozhovory. 

Také družina byla pro naše návštěvníky otevřená, i tam se všem moc líbilo. 
Celou naplánovanou trasou je doprovázeli naši páťáci a deváťáci, 

paní asistenkty jim pomáhaly plnit zadané úkoly. 

Na konci cesty děti dostaly medaili za to,  
že všechno perfektně zvládly. 

Bylo to velmi příjemné odpoledne. 

 



12 z naŠí ŠkolY / z naŠIch mateřSkých Škol

9. a - loučení Se Školou

MŠ Smetanova - na Shledanou ŠkolIčko - hurá na prázdnInY

Opět školní rok utekl jako voda a přiblížily se oče-

kávané prázdniny. Než jsme vpluli do bezstarostné 

letní doby, užili jsme si ve školce dvě akce. První  

z nich byla "Zahradní slavnost". Zaměstnanci školky 

připravili pro děti a rodiče zábavné úkoly na školní 

zahradě. Na deseti stanovištích si děti s rodiči moh-

ly vyzkoušet například chůzi v moři, lovení rybiček, 

překážkovou dráhu nebo přesnou trefu při hodu 

na terč. Zábavné odpoledne pokračovalo u ohniš-

tě, kde jsme opékali buřty a vedli společné nefor-

mální hovory. 

Druhý den se pokračovalo ve slavnostním duchu 

"Pasování předškoláků". V dopoledních hodinách 

děti shlédly pohádku s názvem "Zakletá princezna", 

kterou sepsaly, secvičily a odehrály paní učitelky. 

Odpoledne za přítomnosti rodičů a ostatních ro-

dinných příslušníků byli na školní zahradě slavnost-

ně pasováni předškoláci. Rozloučili jsme se s 18 

chytrými hlavičkami, které posíláme do další, velmi 

důležité etapy jejich života. Jako upomínku na MŠ 

dostal každý předškolák papírovou aktovku s drob-

nými dárky a pamětním listem. Dojemné chvilky 

střídaly úsměvy na tváři. Přejeme všem budoucím 

školákům, aby se učení pro ně stalo hrou.

Kolektiv zaměstnanců MŠ Smetanova

Po loňské koronavirem vynucené pauze mohla 

letošní devátá třída navázat na milou tradici a při-

pravit vystoupení nejen pro svoje spolužáky, ale  

i pro rodiče a přátele. Jako třídní učitel bych svým 

žákům rád poděkoval za nasazení a skvělé herec-

ké výkony. Děkujeme také městu Březová, že nám 

půjčilo ideální prostory v Kulturním domě, v nichž 

jsme mohli naše poslední zvonění uspořádat.

Za ZŠ Jaroslav Winter, třídní učitel 9. A



13z naŠIch mateřSkých Škol

výletování dětí z MŠ Komenského

Končí školní rok a také náš projekt „Poznej svůj 

region“. Konečně měly děti možnost vidět místa, 

o kterých jsme si vyprávěly. V Sokolově jsme na-

vštívily rozhlednu Hard. Našly jsme v Husových 

sadech Památný strom a zkontrolovaly číslo po-

pisné na Sokolovském zámku. Prohlédly si kašnu 

se sokolem, podle kterého má město své jméno. 

V Kraslicích jsme putovaly po Loupežnické stez-

ce, plnily úkoly a trochu zmokly. Posledním cílem 

našich výletů se stalo město Loket. Viděly jsme 

hrad z několika míst a víme, jak se jmenuje řeka, 

která Loktem protéká. Projekt jsme představily ro-

dičům v krátkém vystoupení, které bylo součástí 

rozloučení s předškoláky na naší školní zahradě. 

Za všechny návštěvy děti získaly turistickou vizit-

ku do svých deníků. V projektu můžou pokračo-

vat i se svými rodiči a navštívit další místa, třeba 

i za hranicemi našeho regionu. Tak ahoj, třeba se 

někde potkáme na výletech.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

mezInárodní den dětí v MŠ Komenského

Po delší době mohly naše děti zažít událost, na kte-

rou se velmi těšily – a to den dětí. V dopoledních 

hodinách přivítal na naší školní zahradě všechny 

děti veselý klaun a spolu hned zahradu projeli spo-

lečným vláčkem. Také se rozdávaly úkoly, hlavně 

byly slíbeny odměny a nakonec hledání pokladu. 

Na ten se děti těšily nejvíce. U některých soutěží 

bylo hodně veselo – např. skákání v pytli, házení 

kroužků na cíl, nošení lžíce mezi překážkami. Vždy, 

po ukončení každého úkolu, děti skládaly puzzlo-

vou mapu, která je naváděla blíž a blíž k pokladu,  

a samozřejmě obdržely také malou odměnu.

Děti chytaly bubliny z velkého bublifuku, klaun 

nafukoval a rozdával barevné balónky, které byly 

vlastně různá zvířátka na přání, takže ve výsledku 

byli všichni nadšení a spokojení. A když se konečně 

našel poklad, to bylo radosti! Ten obsahoval různé 

dárky do tříd – autodráhu, kočárek, stavebnice, 

skládanky a další. Domů si děti odnesly balíčky se 

sladkou odměnou.

Na závěr bychom rády poděkovaly p. Bilopotocki.

Kolektiv MŠ Komenského

MŠ Smetanova - výlet za zvířátkY

Třída "Mrňousků" vyrazila v úterý 22. 6. 2021 na výlet 

na Kamenici. Navštívili jsme rodinný statek, kterým 

nás provázel majitel pan Kofroň s rodinou. Na cestě 

nás trochu trápila mlha, ale i tak jsme si výlet za zví-

řátky užívali. Při krmení koníků jsme se trošičku báli, 

přeci jen jsou dost velcí. Kravičky se na oplátku bály 

nás a zůstaly v dostatečně velké vzdálenosti. Nejví-

ce se nám zalíbilo u drůbeže, pšenicí jsme mohli 

krmit slepice, kohouty, husy, kačeny, a dokonce  

i krocana, který po celou dobu naštvaně hudral. 

Hladili jsme si kuřátko a housátko a největší radostí 

pro nás bylo chování králíčka. Poslední zastávka byla  

u rybníka plného kaprů. Kromě zvířat jsme si pro-

hlédli i zemědělské stroje, a dokonce jsme se mohli 

posadit do traktoru. Na konci našeho výletu jsme 

našli poklad v podobě dobrůtek. Odjížděli jsme plni 

krásných zážitků. Děkujeme panu Kofroňovi a jeho 

rodině za pěkné dopoledne strávené v přírodě.

Stanislava Slunčíková, učitelka ve třídě Mrňousků



14 Sport

Zprávičky z prakárnY

Zprávičky z Fk olYmpIe březová

Přehled týmů v  divizi B, kde se nachází i  naše 

mužstvo A v sezóně 2021/2022:

1. 2090781 Fotbalový klub Brandýs n.L.

2. 5110551 FK Arsenal Česká Lípa, z.s.

3. 20B0061 MFK Dobříš

4. 2030721 SK Kladno, z.s.

5. 4250401 FK Baník Most - Souš, s.r.o.

6. 20C0261 TJ TATRAN Rakovník, z.s.

7. 2040071 SK Český Brod, z.s.

8. 4120551 Fotbalový klub Ostrov, z.s.

9. 1080051 FK Meteor Praha VIII, z.s.

10. 4240641 Fotbalový klub SEKO LOUNY, z.s.

11. 2030391 SK Slaný, z.s.

12. 4230611 SK Štětí, z.s.

13. 4130121 FK Olympie Březová, z.s.

14. 2060641 FK Neratovice-Byškovice, s.r.o.

15. 1060121 SK Aritma Praha, z.s.

16. 4220081 FC CHOMUTOV, s.r.o.

Sezóna pro nás začne o víkendu 31. 7. -1. 8. venkov-

ním zápasem na Kladně.

Další rozlosování a termíny konkrétních zápasů 

budou zveřejněny v průběhu léta na našem webu. 

Přehled týmů v 1.A třídě Karlovarského kraje, 

kde hraje naše mužstvo B v sezóně 2021/2022:

1. Sportovní klub Dolní Rychnov 

2. Sportovní klub Kraslice 

3. Viktoria Mariánské Lázně „B“ 

4. FK Olympie Březová „B“ 

5. Fotbalový klub Loket 

6. Slavoj Kynšperk 

7. Fotbalový klub Ostrov „B“ 

8. TJ Karlovy Vary-Dvory

9. Sokol Citice 

10. FK Skalná 

11. Rozvoj Trstěnice 

12. Hvězda Cheb „B“ 

13. FK Merklín 

14. Baník Pila 

Rozlosování týmů mládeže přineseme v zářijovém 

vydání zpravodaje. Pravidelné aktuální informace 

přinášíme rovněž na našem facebookovém profilu.

Za FK Olympie Březová, Ing. M. Bubanec

taneční přípravka

V letošním roce se opětovně uskuteční seriál soutěží, 

z nichž tři již proběhly. Březovští střelci se zúčastnili 

prozatím všech tří. Dne 29. 5. proběhla soutěž v Mutě-

nicích na Moravě. Tato byla ve znamení nebývalé kon-

kurence, kdy se účastnilo mnoho nových střelců, kteří 

se umístili na předních místech. Březovský mistr ČR 

Ladislav Truhlář se zde umístil na 4. místě s minimál-

ním bodovým rozdílem (1 bod) proti prvnímu a velmi 

úspěšně si počínala i březovská Anička Dušková, která 

v kategorii žen suverénně zvítězila. Dne 12. 6. absolvo-

vali střelci soutěž v Kralupech nad Vltavou, zde zvítězila 

v kategorii mužů nová tvář březovského klubu Josef 

Dubský. Ladislav Truhlář skončil na 4. místě. Své kvali-

ty zde opět potvrdila březovská Anna Dušková, která 

ve své kategorii zvítězila. Třetí a prozatím poslední sou-

těž se konala u nás v Březové, konkrétně v amfiteátru KD  

a MFC v sobotu 26. 6. Té se zúčastnilo celkem 39 střel-

ců, kdy první místo mezi muži obsadil Aleš Žabokrtský 

a mezi ženami zvítězila Melania Danišová. Z březov-

ských střelců se nejlépe umístil Ladislav Truhlář (na 6. 

místě) a z žen Pavlína Hiblerová (2. místo). V průběhu 

soutěže došlo i k ocenění mistrů ČR za rok 2020, kdy 

mistryní republiky byla Anička Dušková a mistrem 

republiky Ladislav Truhlář, oba zástupci březovského 

klubu. Ocenění byla věnována firmou VEOLIA.

Dne 24. 6. 2021 se konala závěrečná hodina kurzu "Ne-

jen taneční přípravka". Letos z důvodu koronaviru bo-

hužel nebylo možné odtančit celý kurz. Hodiny, které 

proběhly, jsme si však moc užili. Děkuji všem rodičům 

za důvěru a Fitcentru Březová za prostory.

Mgr. Olga Panzerová

Mistři republiky za  rok 2020 Anička Dušková a  Ladislav  
Truhlář s poháry věnovanými od firma VEOLIA.

 Vítězové březovské soutěže, v popředí zleva (sedící) Pavlína 
Hiblerová, vedle ní Ladislav Truhlář. 

V letních měsících dále prakisté absolvují celou řadu 

dalších soutěží (Klatovy, Hluboké Mašůvky na Moravě, 

Moravský písek a dále také v naší Kamenici u Březové 

- 28. 8.).

Účastníci soutěže zdraví Březovou a děkují za uspořádání akce.



15pozvánkY - Inzerce

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

Na obrázku je vyobrazena kaple sv. Maří Magdalény v Kamenici z počátku 18. století. V roce 2007 
proběhla její celková obnova a velmi rychle se stala často navštěvovaným místem s jedinečnou 
vyhlídkou na Sokolovsko, Chebsko, ale i na některé (viz tajenku). 

 

4 ODVĚTVÍ HMOTNOSTI HLINÍKOVÁ 
FÓLIE 

POMŮCKA: 
AMZ 

ANÝZ 
(NÁŘ.) 

HORNO- 
LUŽICKÝ 

KNĚZ 
INIC. DIR. 

MACHÁČKA 
POMŮCKA: 

MĚT OCTOVAT JACÍ 
(SLOV.) NEJINAK 

SPZ 
OSTRAVY    KÓD  LET. 

ARDMORE    

OVES 
(ANGL .)    MUŽSKÉ 
JMÉNO 

PLES    

3. DÍL 
TAJENKY        

ŘÍKAT 

OMÍTNOUT       

MALÝ 
RET     

SMĚR 

BOBULOVITÉ 
OVOCE      

SPZ 
KOMÁRNA    1. DÍL 

TAJENKY 
SPZ 

DOMAŽLIC NEČISTOTY 

POMŮCKA: 
ONL 

UŽITEK 
(NÁŘ.) 

CHEM. ZN. 
ASTATU   

SPRÁVCE 
ZÁMKU       2. DÍL 

TAJENKY 
LÁZNĚ 

ŠPORKOVY 

TYP 
PINZET    

KARTA 
(ZAST.)     

OXID 
BORNATÝ   

HAD VZOR 

ZVRATNÉ 
ZÁJMENO   

TEP 
    

ILONA 
(DOM.)    

MLADÝ INŽ . LET. 
SLUŽBA 

ODMLČENÍ       

ŽENSKÉ 
JMÉNO    RUDNÝ 

NEROST NOČNÍ 
PODNIK 

HLUK      

ELEKTR. 
VÝBOJ      DĚTSKÝ 

POZDRAV 

POMŮCKA: 
SALIM 

PASEKA 
   

PASÁTNÍ 
VĚTRY       RUSKÝ 

OSTROV DOTAZ 

GYMNAST. 
POLOHA    

DVOJICE 
   POTRAVA 

ZVĚŘE    PIGMENT. 
SKVRNA 

INIC. ZÁV. 
KASPERA   

PŘEDLOŽKA 
  

DOBA 

UZDRA-
VOVAT      

CITOSLOVCE      

SLITINA 
MĚDI 

A  ZINKU 
     

Redakce zpravodaje pokračuje v nové 

rubrice, a to konkrétně v oblíbených 

luštitelských křížovkách s názvem 

MĚSTO BŘEZOVÁ V KŘÍŽOVKÁCH.

V každém vydání se můžete těšit 

na jednu křížovku, jejíž tajenka je spo-

jena s naším městem a integrovanými 

vesničkami (naleznete zde např. nej-

významnější místa, zajímavosti atd.).

Pravidla jsou jednoduchá, vyluštěte 

křížovku a tajenku napište vždy nej-

později do 20. dne v měsíci (vč.) 

do SMS spolu se svým jménem a pří-

jmením na tel. číslo 725 984 492.

Po termínu redakční rada vylosuje z doru-

čených SMS 1-3 výherce různých drobných 

cen a dárkových propagačních předmětů 

města. Jména výherců budou otiš-

těna v dalším vydání zpravodaje.

Přejeme hodně štěstí!

Správná tajenka z křížovky v minulém vy-

dání zní: "Venkovní amfiteátr s minigolfem".

Výherkyní byla vylosována:

p. Marcela Švarcbachová.

Otevírací doba:
Červen - září
Pondělí - neděle - 16:00 - 21:00

V případě nepříznivého počasí zavřeno!

Vstupné: ZDARMA
Hradí se pouze vratná záloha 50 Kč za osobu (za zapůjčení hole a míčku). 
Záloha bude vrácena v plné výši při vrácení herního nářadí v restauraci. 

Kontakt:
Restaurace Kulturní dům - tel.: 725 826 042
Vstup na minigolfové hřiště brankou u restaurace Kulturní dům.
     Občerstvení zajištěno.



16 pozvánkY - Inzerce

u SokolovaBŘEZOVÁ

Změna programu vyhrazena.

Facebook: Kulturní dům a MFC Březová/Kino Admira

Komenského 250, 356 01 Březová u Sokolova

E-mail: kino@mu-brezova.cz.Předprodej a rezervace vstupenek ONLINE na WWW.MFC-BREZOVA.CZ
0

KINO JE ZPĚT!

19:30 h

01.07. 
Čtvrtek Režie: D. L. Bousman, hrají: Ch. Rock, S. L. Jackson, M. Minghella ...

2021, USA, horor, titulky, 93 min., vstupné 130 Kč             

17:00 h

15.07. 
Čtvrtek

2021, USA, akční sci-fi, dabing, 134 min., vstupné 130 Kč

17:00 h

08.07. 
Čtvrtek

2021, B/F, dabing, 89 min.             

19:30 h

08.07. 
Čtvrtek  Režie: A. Hobzik, hrají: M. Ruml, J. Gregor, M. Lambora, K. Dobrý ...

2021, ČR, krimi komedie, 99 min., vstupné 130 Kč             

19:30 h

29.07.
Čtvrtek  Režie: P. Hartl, hrají: M. Pechlát, D. Švehlík, H. Čermák, M. Hofmann ...

2021, ČR, komedie, 117 min., vstupné 140 Kč             

Přístupné od 15 let.

19:30 h

05.08.

             

15:00 h

27.06.
Neděle
19:30 h

12.08.
Čtvrtek

Nevhodné pro děti do 12 let.

Nevhodné pro děti do 12 let.

BLACK WIDOW

DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA

& 

2021

ČERVENEC SRPENČERVENEC SRPEN& 

Animovaný rodinný film, vstupné 120 Kč

 Režie: C. Shortland, hrají: S. Johansson, F. Pugh, R. Weisz, D. Harbour ...

Čtvrtek

DENÍČEK MODERNÍHO FOTRA
 Režie: J. Haluza, hrají: J. Mádl, T. Ramba, O. Malý, L. Benešová ...

2021, ČR, komedie, vstupné 130 Kč             

17:00 h

19.08.
Čtvrtek Animovaný dobrodružný film, vstupné 120 Kč.

2021, USA/KANADA, dabing             

19:30 h

19.08.
Čtvrtek  Režie: M. Suchánek, hrají: J. Langmajer, T. Dyková, K. Roden ...

2021, ČR, komedie, 90 min., vstupné 130 Kč             

Nevhodné pro děti do 12 let.

19:30 h

22.07.
Čtvrtek  Režie: F. A. Brabec, hrají: B. Polívka, E. Holubová, I. Chýlková, K. Roden ...

2021, ČR, rodinný, dobrodružný, 90 min., vstupné 140 Kč             19:30 h

26.08.
Čtvrtek  Režie: D. Ondříček, hrají: J. P. Muchow, M. Issová, R. Mikluš, J. Šimek ...

2021, ČR, životopisné drama, 130 min., vstupné 130 Kč             

 Z této akce mohou být pořizovány a následně zveřejňovány fotografie.

BLACK WIDOW

Režie: J. Gunn, hrají: M. Robbie, J. Kinnaman, I. Elba, J. Courtney ...

2021, USA, akční fantasy, titulky, 132 min., vstupné 130 Kč             

Přístupné od 15 let.

Nevhodné pro děti do 12 let.

LÉTO PLNÉ PREMIÉROVÝCH FILMŮ



17pozvánkY - Inzerce

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021

LETNÍ 

českým filmem
MATKY

ŽENSKÁ POMSTA (88 min.)06.07. 2021
27.07. 2021
10.08. 2021

BÁBOVKY (97 min.)

(95 min.)

 MSTITEL 
 ŠARLATÁN17.08. 2021

24.08. 2021
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE27.08. 2021

(118 min.)

(93 min.)

(112 min.)

V pátek od 21:00

V úterý od 21:30

Vstupné 

  70 Kč

- prodej vstupenek na místě hodinu před začátkem promítání

 

- v případě nepříznivého počasí se projekce ruší

- z promítání mohou být pořizovány a následně zveřejňovány fotografie
- změna programu vyhrazena 
- více informací na www.mfc-brezova.cz

AMFITEÁTR Kulturního domu na Brezové u Sokolova.

českým filmem

LETNÍ 

ss

Vstupné 

  70 Kčˇ

 17. července 2021
PROGRAM
14:30     odjezd z MHD Březová na K. Břízu 

15:00     procesí z K. Břízy na Kamenici

16:00     bohoslužba u kaple sv. Máří Magdalény

              za účasti faráře P. Bauchnera

17:00     

     

          

                           

K poslechu zahraje:
skupina SPEKTRUM Horní Slavkov - bluegrass,

              country style 

              (Amfiteátr u Kamenické hospůdky) 

 

POUŤ KE KAPLI 
SV. MÁŘÍ MAGDALÉNY

KAMENICKÉ LETNÍ SLAVNOSTI

 OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO!

Z této akce budou pořizovány a následně zveřejňovány fotografie.



18 pozvánkY - Inzerce

0

5

25

75

95

100

_timbersports_CZECH CUP_2021--poster--A2--BREZOVA__KOMAREK__20210622

úterý 22. června 2021 9:25:37



19InFormační ServIS 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 10 603 564 819

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19 702 253 155

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Byty, nebyty Škubalová Alena 13 722 955 304

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26 702 253 155

zpravodaJ měSta březová a přIdružených obcí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Mgr. Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město březová 
poskytuje tyto 
služby:
InFocentrum - veStIbul měÚ

podatelna měÚ 

Informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

Faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronáJem proStor kd a mFc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

Stravování pro veřeJnoSt

ve Školní Jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dovozová Služba pro SenIorY

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

možnoSt Inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

měStSká knIhovna Březová, Komenského 250:

měStSký Úřad Březová:  352 633 5xx

kdYž doJde k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu. 

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Bc. Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 773 163 865

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

InFocentrum, podatelna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek 8.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00

pátek 8.00 - 13.00

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  červenec, Srpen 2021



Bez názvu-2   1 29.06.2021   10:48:49


